
CIDADE FELIZ 
I C 15 

FEFE17,.:RA1.11.A:tCA',".:.E 

LEI MUNICIPAL Ng 1.109/2021 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

A Prefeita do Município de ICÓ - Estado do Ceará, ANA LAIS PEIXOTO 

CORREIA NUNES, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas 
atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da Constituição 
do Estado do Ceará, e em atenção ao que preceitua o artigo 8'2  da Lei 

Complementar 101/200 - LRF, RESOLVE  publicar mediante afixação nos locais de 

amplo acesso do público em geral no âmbito do Município de ICÓ-CE, bem como na 

internet, através do site ico.ce.gov.br  a PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO - EXERCÍCIO DE 2022. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

ICÓ-CE, em 08 de Dezembro de 20021. 

ANA L 	PEIXOTO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
Av. Picho Sampaio, 2131 — Centro — Icó — Ceará — CNPJ: 07.669.682/0001-79 - CEP: 63.430-000 — Fone: (88) 3561-1707 



EFEJRA W11NW1,1_ 'E 

Ic 
CIDADE FELIZ 

DECLARAÇÃO 

Em cumprimento ao art. 42  da Instrução Normativa do TCM n° 0312000, 
DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de Controle Externo, que a 
Prefeitura Municipal de ICÓ-CE, publicou mediante afixação nos locais de amplo 
acesso ao público em geral no âmbito do Município de BARREIRA-CE e através do 

site www.ico.ce.gov.br,  o DECRETO MUNICIPAL NQ 76/2021, de 08 de Dezembro de 

2021, que dispõe sobre a PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 
MENSAL DE DESEMBOLSO, para o exercício financeiro de 2022, conforme EDITAL 

DE PUBLICAÇÃO em anexo. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

ICÓ-CE, em 08 de Dezembro de 20021. 

ANA LAS PEIXOTO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE icõ 
Av. Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - Icó - Ceará - CNPJ: 07669.682/0001-79 - CEP: 63.430000 - Fone: (88) 3561-1707 



PREFELTUHA ÁOF 

'co 
Cidade Feliz 
Procuradoria Cra1 

DECRETO 07612021 

Estabelece a Programação Financeira e o 
Crono grama de Execução Mensal de 
Desembolso para fins da execução 
orçamentária do Município, no exercício 
financeiro de 2022. 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de (cá, Sra. Ana Laís 

Peixoto Correia Nunes, no uso de suas atribuições a que lhe confere o artigo 
80, parágrafo único, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000. 

DECRETA: 

Art. 1° A programação da execução financeira, relativa aos orçamentas 
fiscal e da seguridade social do Município para o exercício financeiro de 2022 
será estabelecida mediante a estimativa do fluxo de receita e o cronograma de 
execução mensal de desembolso. 

Parágrafo único: a Programação Financeira consiste no disciplinamento 
da execução orçamentária, tendo como base o provável fluxo de ingressos para 
fazer face à distribuição dos recursos, segundo as prioridades de governo e as 
metas fiscais estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

Art. 2° O fluxo da execução das receitas constante da Programação 
Financeira, indica a estimativa de arrecadação do município, em cada bimestre, 
compreendendo as receitas de todas as fontes de recursos, na forma do Anexo 
1 desde Decreto. 

Art. 30  O Cronograrna de Execução Mensal de Desembolso 
compreenderá as despesas consignadas aos órgãos da Administração Direta e 
Indireta, inclusive Fundos Especiais, consolidadas na forma do Anexo II desde 
Decreto. 

Parágrafo único. O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 
estará vinculado ao efetivo cumprimento da Programação Financeira, 
estabelecida neste Decreto, devendo o Poder Executivo promover a limitação de 
empenhos, visando a inocorrência de déficit, em caso de desempenho abaixo da 
arrecadação mensal de receita prevista. 

Art. 41  A verificação do cumprimento da Programação Financeira far-se-
á bimestralmente, e se verificado o desequilíbrio fiscal, o ajuste aos limites 
estabelecidos por este Decreto deverá ser promovido, no bimestre seguinte. 

PALÁCIO DA ALFORRIA, SEDE DA PREFEITURA DE ICÕ-CE 
AVENIDA ILÍDIO SAMPAIO, 2131, CENTRO, CEP 63430-000 

FONE(88) 3561-1508 - CNN 07.669.682/0001-79 

-a 



PREFEITURA ÁF- 

Ico 
Cidade Feliz 
Procuradoria Geral 

 

MAiO de 

 

   

Art. 5° As alterações do Fluxo da Execução das Receitas — Programação 
Financeira, (Anexo 1) e do Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, 

(Anexo II) serão efetivadas mediante Decreto. 

Parágrafo único. Os anexos referidos no caput deste artigo poderão ser 

alterados: 
— Bímestralmente, se houver a necessidade de limitação de empenho e 

de movimentação financeira, na hipótese prevista no artigo anterior deste 

Decreto. 
II — A qualquer tempo, em decorrência da necessidade de recomposição 

dos anexos, sempre que for verificado que a realização da receita superou os 

montantes previstos, em razão de ingressos não previstos. 

Art. 60  O pagamento de despesas de natureza extra-orçamentária, 

inclusive os Restos a Pagar, fica autorizado até o montante dos saldos 
financeiros remanescentes do exercício anterior e das diferenças positivas entre 

o fluxo de receitas e o cronograma de despesas, apuradas em cada mês neste 
exercício, observada as metas quadrimestrais de resultado fiscal para exercício 

de 2022. 

Art. 7° Este Decreto vigorará de 11  de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 

Paço do Palácio da Alforria, sede do Governo Executivo Municipal, aos 08 

de dezembro de 2021. 

A na 	 Correia Nunes 
Prefeita Municipal 

PALÁCIO DA ALFORRIA, SEDE DA PREFEITURA DE ICO-CE 
AVENIDA ILíDIO SAMPAIO, 2131, CENTRO, CEP 63430-000 

FONE(88) 3561-1508 - CNPJ 07669682/0001-79 



Estada da Ceará 

Prefeitura Municipal de Ic6 

Exercício Financeiro: 2022 MES: Janeiro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1.10912021, de 08112/2021  

Titulo da Despesa Fixaçéo RS Desemb. No Mês R$ % Desernb. até Mês R$ % 

3.0.00.00,00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 13.305.577,65 5,00 13.305.577,65 8,00 

3.1.00.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 6.961.362,16 8,00 6.96/.362,16 8,00 

3.2.00,00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10.180,77 7,95 10,180,77 7,95 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175A34,00 6.334.034,72 8,00 8.334.034,72 8,00 

4.9.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.368.410,00 2.099,270,95 5,27 2.099.270,95 8,27 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19,225.330,00 1,595.702,39 8,30 1 595.702,39 8,30 

4.6.00.00,00 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 8.141.080,00 503.568,56 8,20 503.568,56 8,20 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 9,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 15.404.848,60 8,01 15.404.848,60 8.01 

Icó, 8 de Dezembro de 2021 

‘. 

441, 	2 	CORREIA NUNES 

Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de lcó 

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS. Fevereiro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8 DA LRF - Rei, Lei Municipal N5  110912021. de 08/1212021  

Titulo da Despesa Fixação R8 Deservb, No Mês R$ Desnib. até Mês R$ % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 13.464.376,72 8,09 26.769.054.37 16,09 

31.00.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.01 7.027,00 6.961.362,16 8,00 13.922.724,32 16,00 

3.2.00.00,00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.06000 10.628,98 8,30 20.809,75 1625 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434.00 6.492.385,58 8,20 12.826.420.30 16,20 

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.368.410,00 2,083.116,16 8,21 4.182.387,11 1648 

4,4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19.225.330.00 1.576.477,06 8,20 3.172.179,45 16,50 

4.6.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DADiVIDA 6.141.08000 506.639,10 8,25 1.010.20766 16,45 

9.0.00.00.00 	Reserva de ContInência 535.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 45.547.492,08 8,09 30.952,341,48 16,10 

Icó, 8 de De2ernbro da 2921 

ANA 
	

TO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de bá 

Exercício Financeiro: 2022 - MÉS: Março 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. $D DA LRF - Ref, Lei Municipal N° t10912021. de 08112/2021 

Título da Despesa Fixação RI Desemb. No Mês RI ¼ Oesemb. até Mês RI % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 13.385.07323 8,04 40.156.027,61 24,14 

3.1.80.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 67.017.027.00 6.961.362,16 8,00 20.884.088,48 2400 

3.2.00.08.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.06000 10.500,92 8,20 31.310,67 2445 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175,434,00 6.413.210,15 8,10 19.239.630,46 24,30 

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 26.368.410,00 2.060.961,37 0,14 0.249.348,48 24,63 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19.225.33000 1.057.251,73 8,10 4,729,431,18 2460 

4.6.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 6.141.080,00 509,709,64 8,30 1.519.917,30 24,76 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 9,03 0,00 0,00 

9.9,00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221,931,00 15.452.034,60 8,04 46.404.376,09 24,14 

lcd, 8 de Dezembro de 2021 

IXõTO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



RREIA NUNES 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de lcó 

Exercício Financeiro 2022 - MÊS: Abril 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 811  DA L.RF -Ref. Lei Municipal N° 1.109/2021. de 08/12/2021  

Titulo da Despesa Fixaçéo R$ Desemb. No Mas R$ 5'. Desemb. até Mês R$ 5'. 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 166.320.521 ,00 13,598.887,09 8,17 53.753,914,70 32,31 

3.1,00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 07.017.027,00 7.135.39621 8,20 28.019.482,69 32,20 

3.200.00.00 JUROS  ENCARGOS DA DIVIDA 128.06000 10.69301 8,35 42.003,68 32,80 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434,00 6.452.797,87 8,15 25.692.428,33 32,45 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 25.300.410,00 2.041.594,96 0,04 8.290.943,44 32,68 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 19.225.330,00 1.538.026,40 6,00 6,267.457,58 3260 

4.6,00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 6.141.080,00 503.568,56 8,20 2.023.485,86 32,95 

9.0.00.00.00 Reserva de ConUngincia 535.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

9.9.00.0(LOCJ Reserva de Contingência 535.000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 15.640.482,05 6,14 62.044.858,14 32,28 

Icá, 8 de Dezembro de 2021 

Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercido Financeiro: 2022 - MÊS: Maio 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 80  DA LRF - Ref. Lei MuniciDal N° 1.109/2021 de 08/12/2021 

Titulo da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Dasemb. até Mês R$ % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 13,464248,66 6,09 67.218.163.37 4041 

3.100.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 6.961.36216 8,00 34.980.844,85 40,20 

3.2.00.00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128080.00 10,500,92 8.20 52.504.60 41,00 

3.3,00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434.00 6.492.385,58 8.20 32.184.813,92 40,66 

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.386,410,00 2.079.84457 8,19 10.370.588,01 40,88 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19225.330,00 1,566.864,39 8,16 7.834.321,97 40,75 

4.6.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DADIVIDA 6.141.060,00 512.78018 8,35 2.536.266,04 41,30 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192,221.931,00 15.543.893,23 8,09 77.580.751,38 40,36 

lcd, 8 da Dezembro da 2021 

0, 0.-À 
-,1.,'•- 	• o' REtA NUNES 

Prarada Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icã 

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Junho 

ÇRONGGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 80 DA LRF Ref. Lei Municipal NU  ti 0912021. de 08/12/2021 

Titulo da Despesa Fixaçio R$ Desemb. No Mês R$ Desemb. até Mês R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 14.255.563,65 8,57 31.473.727,02 48,98 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027.00 7.831.632,43 9.00 42.812.377.28 49.20 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060.00 10.82107 8.45 63.325.67 49,45 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175,434.00 6.413.210,15 8,10 38.598.024,07 48,75 

4.0.00,00.00 DESPESAS DE CAPITAL 25.366.410r00 2.092.723,82 8,25 12.463.316,64 49,13 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 19.225,330,00 1,586.089,72 8,25 9.420.411,70 49,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 6.141.088,00 506.639.10 8,25 3.042.905,14 49,55 

9.000.00.00 Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contingênca 535.000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 16.348.292,47 8,50 93.937.043,86 48,37 

Icô. 880 Dezembro de 2021 

CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de lcó 

Exercício Financeiro: 2022W MÊS: Julho 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO- Ar18°  DA LRF -Ret. Lei Municipal N1  1.109/2021. de 08/1212021  

Titulo de Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Més R$ % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 14.572,329,42 5,76 96.046.056,44 57,74 

3.1.0000,00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 7.831.532,43 9,00 50.643.909,71 5820 

3.2.00.00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10,885,10 8,50 74.210,77 57,95 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434,00 6728.911.89 8.50 45.327.835,96 57,25 

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.366.410,00 2,121.165,77 5,38 14.584.482,61 57,49 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19225.330,00 1.005.315,05 8,35 11.025.726,75 57,35 

4.5.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 6.141.080,00 515.950,72 8,40 3.556.755,60 57,95 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 214.000,00 40,00 214.000,00 40,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000.00 214.000,00 40,00 214.000,00 40,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 16.907.495,19 8,80 110.844.539,05 57,66 

lcd, 8 de Dezembro de 2021 

ANA LAI.ACYO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de lcô 

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Agosto 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO- Art. r DA LRF - Ref. Lei Municipal N°1.109/2021. de 08/1212021 

Titulo da Despesa Fixaçêo R$ Desamb, No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166320.521,00 14,350.831.28 8,63 110.404.887.72 66,38 

3.1.0000.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 7.222.413,24 8,30 57866322,95 66,50 

3.2.00.00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10.628,95 8,30 34.839,75 66,25 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79,175.434,00 7.125.78906 9,00 52.453.725,02 66,25 

4.0.00M0,00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.366.410,00 2.153.074.31 9,46 16.737.556.92 65,08 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19.225.330,00 1.634.153,05 8,50 12.659.879.80 65,85 

4.6.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 6.141060,00 518.921,26 8,45 4.077.677,12 66,40 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 214.000,00 40,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0.00 214.000.00 40,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192,221.931,00 16.511.905,59 8,59 127.356.444,04 66,25 

Icã, 8 de Dezembro de 2021 

 

CORREIA NUNES 'a e 

 

Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2022- MÊS: Setembro 

CRQNOGRAMA MENSAL DE DSEMROLSO - Art. 8 DA LRF -Ref. Lei Municipal Nb 1.10912021. de 0811212021  

Título da Despesa Fixação RO Desamb. No Mês R$ Desemb. até Mês R$ % 

3.0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 14.018.604,76 0,42 124.423.492.49 7480 

3.1.00.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 6.961.362,16 8,00 64.827.68511 74,50 

3.2.0000.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10.62898 8,30 95.468.73 7455 

3.3.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434,00 7.046,613,62 6,20 59.500.338,65 75,15 

4.0.00.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.38$.410,00 2.153.47535 8,48 18.891.032,28 74,47 

4.4.00.00.00 	INVESTIMENTOS 19.226.330,00 1.643.765,71 8.65 14.303.645,52 74,40 

4.8.00.00.00 	AMORTIZAÇÃO IJADIVIDA 6.141.080,00 509.709.64 8,30 4.587.366,76 74,70 

0.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 214.000,00 40,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 536.000.00 0,00 0,00 214.000,00 40,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931.00 16.172.080.11 8,41 143.528.524,77 74,67 

lcd. 8 da Dezembro de 2021 

ANA4V 'ORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 

AN 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de lcô 

Exercício Financeiro: 2022 - MÉS: Outubro 

CRQNOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Are. 8 DA LRF - Ref. Lei Murijçial N° 1.109/2021. de 08112/2021 

Titulo da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ Desemb. até Mês Rã % 

3.0.00.00.08 DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 13.717.650,24 8,24 138.141.142,73 83,05 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 7.135.396,21 8,20 71.963.081,32 82,70 

3.2.0000.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10.693,01 6,35 106.161,74 82,90 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434,00 6.571.56102 8,30 56.071.899,67 83.45 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 25.366.41000 2,118.496.28 8,35 21.009,528,56 02.62 

4.4.00,00.00 INVESTIMENTOS 19,225,330,00 1,614.927,72 8,40 15,918.573,24 82,80 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DVIDA 6.141.080,00 503.568,58 8,20 5.090.955,32 82,90 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 535.000,00 0,00 0,00 214.000,00 40,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contngência 635.000,00 0,00 0,00 214.000,00 40,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.93100 15.836.146,52 8,24 159.364.671,29 82,91 

lcd. 9 de Dezembro de 2021 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Irá 

Exercício Financeiro: 2022 - MÈS: Novembro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO- Art. 60  DA I..RF - Ref. Lei Municipal N° 1.10912021. de 0811212021  

Titulo da Despesa Fixação R$ Desenib. No Mês R$ Desemb, até lilés R$ % 

3,0.00.00.00 	DESPESAS CORRENTES 166.$20.521.00 13,899.717,97 8,35 152,040.860,12 91,41 

3.1.00.00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.017.027,00 7.396.447,29 6,60 79.359.52862 91,20 

3.2.00.00.00 	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 10.885,10 6.50 117.046,84 91,40 

3.3,00.00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434,00 6.492.385,56 8,20 72.564.285,26 91,65 

4.0,00,00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 25.366.410,00 2.105.412,03 0,30 23.114.940,59 91,12 

4.4,00.00.00 	INVESTIMENTOS 19.225.330,00 1.595.702.39 8,30 17.514.275,63 91,10 

4,6.00.00.00 	AMORTIZAÇÂO DA D VIDA 6.141.080,00 509.709.64 8,30 5.600.664,96 91,20 

9.0.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000,00 107.000,00 20,00 321.000,00 60,00 

9.9.00.00.00 	Reserva de Contingência 535.000.00 107.000,00 20,00 321.000,00 60,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 16.112.130,00 8,38 175.476.801,31 91,29 

Icó, 8 de Dezembro de 2021 

O CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de 1c6 

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Dezembro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8  DA LRF -Ref, Lei Municipal NO 1.109I01, de 0811212021  

Titulo da Despesa Elxaçêo R$ Desemb. No Fstês R$ % Desemb, até Mês R$ % 

3.0.00.00.06 DESPESAS CORRENTES 166.320.521,00 14.279.660,26 8,58 166,320.521,00 100,00 

3.100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87017.027.00 7.057.49837 8,80 87.017.027,00 100,00 

3.2.00,00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 128.060,00 11.013,16 8,60 128.060,00 100,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.175.434.00 6.611.148,73 6,35 79.175.434,00 100,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 25.366.410,00 2.251.489,41 0,87 25.368,410,00 100,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 19.225.3304 1,711,054,37 6,90 19,226.33000 100,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DADÍVIDA 6.141.080,00 540.415,04 8,80 6.141.060,00 100,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 535.000,00 214.000,00 40,00 535.000,00 100,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 535.000.00 214.00000 4000 535.00000 100.00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.93100 16.745.129,67 8,71 192.221.931,00 100,00 

Icó. 6 de Dezembro de 2021 

ANA LAt1XoTO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



ORREIA NUNES 
PrefeltS Municipal 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de icá 

Exercício Financeiro: 2022- 10  Bimestre 

PROGRAMACÁO FINANCEIRA MENSAL - Art. 30  DA LRF - Ref. Lei Municioal N5  1.10912021. de 08112/2021  

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prag até Bimestre 

1000.00.00.00.000' Receitas Correntes 190.990.243,80 32.558.532,33 17,04 32.558.532,33 17,04 

1100.00.00.00.000' impostos, Taxas  e  Contribuições de Melhoria 5.867.17880 821.40503 1400 821405,03 14,00 

1200.00,00,00000 Contribuições 4.599.000,00 1.057.770,00 23.00 1.05777000 2300 

1300.00.0000.000 Receita Patrimonial 273.200,00 49.176,00 18.00 49.176,00 18,00 

1600.00.00.00.000' Receita de serviços 9.850.875,00 1.674.648,75 17,00 1.674.648,75 1700 

1700.00.00.00.000' Trarisfor8ncias Correntes 169,984.468,00 28.897.359,05 17,00 28.897,359,05 17.00 

1900.00.00.00.000' Outras Receites Correntes 415,525,00 58.173,50 14,00 58.173,50 14,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 12.626.690,00 2.125.721,30 16,83 2.125.721,30 16,83 

2100.00.00.00.000' Operações de Crédito 192.600,00 30.816,00 16,00 30.816,00 16,00 

2200.00.00.00.000' Alienação de Bens 117,000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2400.00.00.00.0013 Transferéncis de Capital 12.217.090.00 2.076.905,30 17,00 2.076.905,30 17,00 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 100.000,00 18.000.00 18,00 18,000,00 18,00 

9000.00.00.00.000' Deduções -11.395.002,80 -1.937.150,41 0,00 -1.937.150,47 0,00 

9500,00.00.00.000 Deduçõea -11,395,002,80 -1.937.150,47 17,00 -1.937.150,47 17,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192221.931,00 32.147.103,16 17,04 32.747.103,16 17,04 

Icá, 8 de Dezembro de 2021 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icá 

Exercicio Financeiro: 2022 - 20 Bimestre 

PRORAMAÇÀO FINANCEIRA MENSAL - Att 80  DA I.RF - Ref. eJ Municipal N°1.10912021. de Q1 2/2021  

Titulo da Receita Previsão R$ Proq No Bimestre % Prog até Bimestre 

1000.00.00.00.000' Receitas Correntes 190.990.243,80 32.075.587,80 16,79 64.634,1211,13 33,84 

1100.00.00.00.000 Impostos. Taxas e Contribuições de Meftoria 5.867.178,80 586.717,88 10,00 1.408.122.91 24.00 

1200.00.00.00.00t 	Contribuições 4.599.00000 758.835,00 1650 1.816.605,00 39.50 

1300.00.00.00.000 Receita Patrimonial 273.200.00 46.444,00 17,00 95.620,00 3500 

1600.00.00.00.000' Receitada Serviços 9.850.875.00 1.723.903.12 17.50 3.398.551,87 34,50 

1700.00,00.00.000: Transferências Correntes 169.984.455.00 28.897.359,05 17,00 57.794.718,10 34.00 

1900,00,00.00,000i Outras Receitas Correntes 415,525,00 

2660,0000.00.900 

 

Receitas doCapital 

62.328,75 15,00 120.502,25 29,00 

12.626.690,06 2.187.732,75 17,32 4.313.454,05 34,16 

2100.00.00.00.000' Operações de Crédito 192.600,00 32.742,00 17,00 63.558,00 33,00 

2200.00.00.00.000' Allen8ç8O de Bens 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

2400.00.00.00.000: Transferêiicias de Capital 12.217.090,00 2.137.990,75 17,50 4.214.896.05 34,50 

2900,00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 100.000,00 17.000,00 17,00 36.000,00 35,00 

9000.00.00.00.000 Deduções .11.395.002,60 -1.880.115,46 0,00 3.817.325,93 0,00 

9500,00.130.00L000: Deduções -11.395.002,80 .1.880.175,46 1650 -3,817.325,93 33,50 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,06 32,383.145,09 16,65 65.130.248,25 33,88 

tcô, 8 de Dezembro de 2021 

XOT. CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2022 - 35 Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 80  DA LRF - Ref. Lei MunlcinJ N° 1.109/2021. de 011/1212021  

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre ¶6 Pr09 até Bimestre ¶6 

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 190.990.243,80 28.607.696,56 15,08 93.442.116,70 48,92 

1100.00.00.00.000 Impostos. Taxas e Contuibuições de Melhoria 5.867.176.80 880.07682 15,00 2.288.199.73 39.00 

1200.00.00.00.000 Contdbulç.ães 4.699.000.00 689.850,00 15,00 2.506.455.00 5450 

1300.00.00.00.000 Receita Patrimonial 273.200,00 46.444,00 17,00 142.06400 52,00 

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 9.850.815,00 1.625.394,37 1650 5.023.94625 51,00 

1700.00.00.00.000 Transferricies Correntes 169,984.465.00 25.497.669,75 1500 83.292.387,85 49,00 

1900.90.00.00.000 Outras Receitas Correntes 415,525,00 68.56162 16,60 189.063,87 45,50 

2000.00.00.00.0001 Receitas de Capital 12.626.890,00 2.497.160,00 19,77 6,810.614,05 53,93 

2100.06.00.00.000 Operações de Crédito 192.600.00 32.742,00 17,00 96.300,00 60,00 

2200.00.00.00.000 Alienaçéo de Bens 	 . 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

2400.00.00.00.000 Transferincias de Capital 12.217.090,00 2.443.418,00 20.00 6.658.314.05 54,50 

2900.00.00.00.0001 Outras Receitas de Capital 100.000,00 21.000,00 2100 58.000,00 56,00 

9000.00.00.00.000 Deduções .11.395.002,80 -1.823.200,44 0,00 -5.640.526.38 0,00 

9500.00.30.00.000' Deduções -11.395.00280 -1,823.200,44 16,00 -6.640.626,38 49,50 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.931,00 29.481.956,12 15,34 94612.204.37 49,22 

[cá, 8 de Dezembro de 2021 

ANA(L.A4e-tg}3(bTo CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 



Icõ, 8 de Dezembro de 2021 

NUNES 
cita Municipal 

Estado do Cear 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2022- 40  Bimestre 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art, 80  DA LRF - Ref. Lei Municinal N°1.10912021 de 0811212021  

Titulo da Recalta Previsão R$ Proq No Bimestre % Prog até Bimestre % 

1000.00.00.00.000' Receitas Correntes 190.990.24380 32.352.712,06 16,93 125.794,828,77 65,86 

1100.00.00.00.000 Impostos, 'taxas e Contribuições de Melhoria 5.867.178,80 997.42039 1700 3.285620,12 56,00 

1200.00.00.00.000 Contribuições 4.599.00000 666.865.00 14,50 3.173.31000 69.00 

1300,00.00.00.0002 Receita Patrimonial 273.200,00 43.712,00 16,00 185.776.00 68,00 

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 9.650.675.00 1.674.648,75 17,00 6.698.595.00 68.00 

1700.00.00.00.000 Trarisferãnc'as Correntes 169.984.465,00 28.897.359.05 17,00 112.189.746,90 66,00 

1900.00.00.00.000' Outras Receitas Correntes 415.525,00 72.716,87 17,50 261.780,75 63,00 

2000.00.00.00.000' Receita, de Capital 12.626.690,00 1.910.555,50 15,13 6.721.169,55 69,06 

2100.00.00.00.006 Operações de Crédito 192.600,00 32.742,00 17,00 129.042,00 67,00 

2200.00.00.00.000 Alienação do Bens 117.000,00 28.250,00 25.00 29.250,00 25,00 

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 12.217.090,00 1.832.563,50 15,00 8,490,877,55 69,50 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 100.000,00 16.000.00 16,00 72.000,00 72,00 

9000.00.00.00.008' Deduções -11.395.002,80 -1.823.280,44 0,00 .7.463.728,83 0,00 

9500.00.00,00.000' Deduções -11.395.002,80 .1.823.200.44 16,00 .746372683 65,50 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192.221.031,00 32.440.067,12 16,68 127.052.271,49 66,10 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de lcó 

Exercício Financeiro: 2022- 50  Bimestre 

PROGRAMACÁO FINANCEIRA MENSAL - Art. 80  DA LRF - Ref. Lei Municipal N°1.109/2021. de 08112/2021  

Titulo da Receita Prevldo R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre ¼ 

1 000.90.00.00000' Receitas Correntes 190.990.243,80 28.944.943,B4 15,15 154.739.772,62 81,01 

1100.00.00.00.000 impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 5.867.178.80 1.1 14.76397 19.00 4.400.384,10 75,00 

1200.00.00.00.000' Contribuições 4.599.000.00 689.850,00 15,00 3.863.160,00 84,00 

1300.00.00.00.000' Receita Patrimonial 213.200,00 40.980,00 15,00 226.756,00 5300 

1600.00.00.00.000' Receita de Serviços 9.850.875.00 1.526.885,62 15,50 8.225.460.62 83,50 

1700.00.00.00.000 Transferências Correntes 169.984.465,00 25.497.669,75 15.00 137,687.416,65 81,00 

1900.00.00.00.000' Outras Receitas Correntes 415.525,00 74.794,50 18,00 336.575,25 81,00 

2001L00.00.00.000' Receitas da Capital 12.826.690,00 1.997.964,95 15,82 10.719.134,50 84,89 

2100.00.00.00.000' Operações de Crédito 192.600,00 30.816.00 18,00 159.658,00 83.00 

2200.00.00.00,000' Alienação da Bens 117.000.00 58.500.00 50,00 81.750.00 75.00 

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 12.217.090,00 1.893.648,95 15.50 10.384.526,50 85.00 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas d€ Capital 100.000,00 15.000,00 15.00 87.000,00 87,00 

9000.00.00.00.000 Deduções -11.305.002,80 -1.823.200,44 0,00 -9.286.927,28 0,00 

9500.00.00.00.000' Deduções -11.395.002.80 -1.823.200,44 16.00 -9.286.927,28 81.50 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192,221.931,00 29.119.708,35 15,15 156.171.919,84 81,25 

Icó, 8 de Dezembro de 2021 

EIA NUNES 
refeita Municipal 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2022 - 60  Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art, 80 DA LRF - Ref. Lei Muniçipal N°1.109/2021, de 08/1212021 

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre Prog até Bimestre % 

1000.00.00.00,000 Receita. Correntes 100.990,243,80 36.250.471,17 13.58 190.990.243,80 100,00 

1100.00.00.00.000 Impostos. Taxas e Contribuições de Melhoria 5.867.178.80 1.466.794.70 2500 5.867.178,80 100.00 

1200.00.00.00.000r Contribuições 4.599.000,00 735.840,00 16,00 4.599.00000 100.00 

1300.00.00.00.000' Receita Patrimonial 273.200,00 46.444,00 17.00 273.200,00 100,00 

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 9.850.875,00 1.625.394,37 16,50 9.850.875,00 100,00 

1700.00.00.00.0001 Transfer&icias Correntes 169.984.465,00 32.297.048.35 19,00 169.984.465,00 100,00 

1900.00,00.00.000: Outras Receitas Correntes 415.625,00 78.94975 19,00 415.525,00 100,00 

2000,00.00.00.000 Receitas de Capital 12.620.690,00 1.907.555,50 15,10 12.626.690,00 100,00 

2100.00.000.000. orações de Crédito 192.500,00 32.742,00 17.00 192.600.00 100,00 

2200.00.00.00.000 Alienaçéo de Bens 117.000,00 29.250.00 25,00 117.000,00 100,00 

2400.00.00.00.000 Transferénciasde Capital 12.217.090,00 1.632.563,50 16,00 12.217.090,00 100,00 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 100.000,00 13.000,00 13,00 100.000,00 100,00 

9000.00.00.00.000 Deduções -11.395.002,30 -2.108.075,51 0,00 -11.395.002,80 0,00 

9500.00.00.00.000 Deduções -11.395.002,80 .2.105.075.51 18,50 11.395.002,80 100,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 192,221.931,00 36.049.951,16 18,75 192.221.931,00 100,00 

icá, e de De2embro de 2021 

ANAL RREIA NUNES 

Prefeita Municipal 


